
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

DODATEK č. 2 
Smlouvy o dílo č. 078/0VZ/PJ/2018 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 11111998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách}, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 
DIČ : CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
č . ú : 

rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této Smlouvy:
email :

Technický dozor investora:

(dále jen "Objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ : 
statutární orgán: 

zapsán v obchodním rejstříku 

VW WACHAL a.s. 
Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž 
25567225 
CZ25567225 
Ing. Viliam Wachal , statutární ředitel 
Ing. Ondřej Wachal , prokurista 
vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 2976 

bankovní spojení: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dále jen "Zhotovitel") 

I. 
Úvodní ujednání 

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 20.3.2018 podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský 
zákoník") smlouvu o dílo ve znění pozdějšího dodatku (dále též jako "SoD" či "Smlouva") 
za účelem realizace stavby "Rekonstrukce objektu menzy SKM UP, včetně 
technologického zařízení". 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 8 1 771 47 Olomouc 
ww,,:.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

2. Objednatel a Zhotovitel se dohodli na změně a úpravě Smlouvy tak, jak je uvedeno 
v tomto dodatku. 

ll. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto Dodatku č . 2 je provedení nepodstatných změn závazků ze 
Smlouvy za podmínek dle § 222 odst. 4 zákona č . 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "ZZVZ"), dále dodatečných stavebních 
prací definovaných v § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat , nutné pro 
realizaci a naplnění předmětu a účelu Smlouvy a záměně položek soupisu 
stavebních prací dle § 222 odst. 7 ZZVZ, a to vše v rozsahu soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů 
změn , které jsou v elektronické podobě součástí tohoto Dodatku č. 2 jako příloha č . 1. 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 6 a 7 ZZVZ v rozsahu, 
jak je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

3. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, 
která se navyšuje o částku 4.300.501,65 Kč bez DPH a současně se snižuje o částku 
2.548.978,65 Kč bez DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č . 1 
tohoto Dodatku č. 2. 

4. Smluvní strany se dohodly na základě tohoto Dodatku č. 2, že ujednání čl. V odst. 1. 
výše uvedené Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto novým ujednáním čl. V. odst. 1., a 
to následovně : 

Cena za dílo (bez daně z přidané hodnoty) činí 102.613.325,56 Kč (slovy 
stodvamilionyšestsettřinácttisíctřistadvacetpětkorun českých a padesátšest haléřů) , 
DPH (sazba 21 %) činí 21 .548.798,37 Kč, celková cena v Kč vč . DPH činí 
124.162.123,93. 
Daň z přidané hodnoty bude Zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle 
právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze 
změny. 

111. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn . 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků tohoto 
Dodatku č . 2 a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti stejnopisech s povahou originálu, z nichž 
Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří : 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 8 I 771 47 Olomouc 
ww,,:,upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vymer, včetně 
popisu změn a technických listů změn specifikovaných tímto Dodatkem č . 2 (v 
elektronické podobě na CD). 

V Olomouci dne 2 1. 09. 2018 

Za objednatele: 

prof. r. Jaroslav Miller, M.A. , P .D. 
rektor niverzity Palackého v Ol 

V Kroměříži dne 2 O. 09. Z018 

Za zhotovitele: 

Univerzita Palackého v Olomouci 1 Křížkovského 8 1 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



REKAPITULACE- dodatek č. 2 
MENZA OLOMOUC 
Limity dle zákona 
dodatek 1 

Více práce §222 odst. 2 §222 odst. 3 
ZL014 Nová vodovodní přípojka 540139 90 
ZL015 Doplnění svařenců na sloupy 327 998 33 
ZL016 Změna boxů kondenzačních jednotek 13 398 00 
ZL017 Nový přívod z transformátoru do rozvaděče RH-E 45 626 43 
ZL018 Odpočet dřezU 000 
ZL019 Navýšení počtu hlásičů EPS UTES 48 720 04 
ZL020 Technologie kuchyně 211399700 
ZL021 Podepření stropu 114 571,98 
ZL022 Více práce pro MaR 139 850,00 
ZL023 ZTl- dodatečné úpravy a doplnění 109132 43 
ZL024 úT- dodatečné úpravy a doplnění !55 025 78 
ZL025 Vlf- nástavce na pot rubí 360 350,01 
ZL026 Napájení roletových vrat 22 853,26 
ZL027 Nové osvětlení vstupní chodby 55 059,01 
ZL028 ELEKTRO- dodatečné úpravy a doplnění 121 283,87 
Zl029 Změna hromosvodu 132 495 61 

Celkem bez DPH 4 300 501,65 0,00 0,00 

i -- --

15% 50% 50% 
13 919 334 46 397 781 46 397 781 

6 713 312,97 2 969 309,85 
§222 odst. 4 §222 odst. 5 §222 odst. 6 

540 139,90 
327 998,33 

13 398,00 
45 626.43 
38 976,18 
50 565,04 

114 571,98 
139 850,00 

109132.43 
155 025,78 
360 350,01 

22 853,26 
55 059,01 

121283,87 
168 935.40 

883 614,56 1380151,06 0,00 
6849 480,30 --
6849480,30 

2 333 035,63 
§222 odst. 7 Méněpráce 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-38 976,18 
-1845,00 

4 585 714,68 -2 471 717,68 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

-36439,79 
4 585 714,68 -2 548 978,65 

SOD + dodatek 1 
SOD + dodatek 2 

14.8.2018 

Celkem 
540139,90 
327 998,33 
13 398,00 
45 626,43 

-38 976,18 
46875,04 

-357 720,68 
114 571,98 
139 850,00 
109132.43 
155 025,78 
360350,01 

22 853,26 
55 059,01 

121283,87 
96 055,82 

1751523,00 
100 861 802,56 21180 978,54 
102 613 325,56 21 548 798,37 

122 042 781,10 
124 162 123,93 



'?'i\\0'-1\Q i." 
~ ()..od-.o..t~\A ~, 2. 




